Калужская область

Малоярославецкий район

АДМИНИСТРАЦИЯ сельского поселения

«Деревня Захарово»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  14.11.2019г.                                                                                        № 59
О проведении месячника безопасности
на водных объектах, расположенных
на территории СП «Деревня Захарово»

В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, руководствуясь Постановлением Правительства Калужской области от 21.12.2005 №360 « Об утверждении Правил охраны жизни на водных объектах на территории Калужской области»,  Уставом  муниципального образования СП «Деревня Захарово», администрация СП «Деревня Захарово» П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Провести с 15.11.2019 года по 15.12.2019 года месячник безопасности людей на водных объектах, расположенных на  территории СП «Деревня Захарово».

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории СП «Деревня Захарово» (приложение 1).
3.Довести до населения правила безопасности поведения на водных объектах в зимнее время.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
5.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещено в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации СП «Деревня Захарово».

Глава администрации

СП «Деревня Захарово»                                         С.Н. Исаева

Приложение
                                   к Постановлению

№ 59 от  14.11.2019г.

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах, расположенных на территории  СП «Деревня Захарово»
	№

п\п
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственные

за выполнение

	1
	Издание нормативных документов (постановление, план) по проведению Месячника безопасности людей на водных объектах, расположенных на подведомственной территории.
	до19.11.2019
	Глава
администрации

	2
	Организация и  проведения рабочих совещаний по обеспечению безопасности на водных объектах
	до 15.11.2019
	Глава

администрации

	3
	Организовать в ходе подготовки и проведения месячника на территории поселения:
- разъяснение населению правил безопасности на льду;

- подготовка населения к действиям по оказанию помощи людям, терпящим бедствие на воде.

	в период проведения месячника
	руководитель
структурного подразделения

Захаровского СДК,
зав. ФАП

библиотекарь,

старосты  населённых

пунктов

	4
	Разработать и распространить среди населения памятки гражданам по правилам поведения на воде во время ледостава.
	в период проведения месячника
	Глава

администрации

	5
	Представление отчётных материалов о проведении месячника безопасности на водных объектах.
	в период проведения месячника
	Глава

администрации